
 Lapa 1 no 5 

2011/12 GADA LATVIJAS KAUSA IZCĪŅAS 
REGLAMENTS FUTBOLĀ 

APSTIPRINĀTS 
LFF Valdes sēdē  

2011. gada 01.martā 
 

1.       MĒRĶIS UN UZDEVUMS        
 popularizēt futbolu Latvijas teritorijā, 

 noskaidrot 2012. gada Latvijas kausa ieguvēju, 

 noskaidrot Latvijas futbola pārstāvi 2012.g. UEFA Eiropas līgas izcīņā. 
 

2.     SACENSĪBU VADĪBA 
2.1.  Sacensības organizē Latvijas Futbola federācija saskaņā ar LFF Reglamentu ”Par spēlētāju statusu un 

pārejām”, Disciplināro Reglamentu, Drošības Reglamentu un šo Reglamentu. 
2.2.  Tās vada LFF Sacensību organizācijas komiteja (Orgkomiteja) sadarbībā ar LFF Sacensību daļu, LFF 

Tiesnešu komiteju un LFF Disciplināro komisiju (DK).  
 

3.       SACENSĪBU VIETA UN LAIKS 
3.1 Spēles notiek LFF apstiprinātajos stadionos. Fināla spēle 2012.gada      maijā. Vietu un datumu paziņos 

papildus. 
3.2 Latvijas Kausa izcīņas izlozē 2011.gada 25.maijā tiek uzaicināti klubu pārstāvji. 
 

4.      DALĪBNIEKI 
4.1. Latvijas kausa izcīņā var piedalīties jebkurš klubs vai komanda, kas ir LFF biedrs. Klubs var piedalīties 

tikai ar vienu komandu. Kausa izcīņā obligāti piedalās virslīgas un I līgas klubi. 
4.2. Jebkuram futbolistam atļauts spēlēt tajā komandā, kurā viņš ir pieteikts LR Virslīgas, I līgas, II līgas 

čempionātā uz dotās Latvijas kausa izcīņas spēlēs momentu. 
4.3. Latvijas kausa izcīņā var piedalīties 2011/12.gadā LFF licencētie spēlētāji. 
4.4. Katram klubam ir tiesības pieteikt neierobežotu skaitu citu valstu futbolistus. Laukumā vienlaicīgi var 

atrasties ne vairāk kā 5 (pieci) no viņiem. 
4.5. Par citu valstu futbolistiem tiek uzskatīti futbolisti, kuriem ir citas valsts pase. Viņiem jābūt uzturēšanās 

atļaujai Latvijas Republikā, kura jāuzrāda DK pieteikuma laikā. Ja šādam spēlētājam tiek piešķirta Latvijas 
pilsonība, viņš netiek uzskatīts par citas valsts futbolistu. 

 

5.      PIETEIKUMI 
5.1. Virslīgas un I līgas klubiem čempionāta pieteikums vienlaicīgi ir arī pieteikums kausa izcīņai. 
5.2. Pārējiem klubiem, 2011./2012.gada Latvijas kausa izcīņas dalībniekiem, iepriekšējais pieteikums 

jāiesniedz LFF Sacensību daļai līdz 2011.gada 23. maijām (ieskaitot), kuru paraksta kluba pārstāvis. 
Vārdiskais pieteikums ar ārsta zīmogu un parakstu ir jāiesniedz LFF Sacensību daļai 5 dienas pirms 
Latvijas 2010/11.gada kausa izcīņas pirmās spēles. Izloze – 25.maijā plkst. 12:00 LFF telpās. 

5.3.  Klubs nodrošina medicīnisko palīdzību savas komandas spēlētājiem sacensību laikā. 
 

6.      SACENSĪBU SARĪKOŠANAS KĀRTĪBA 
6.1. Sacensības tiek sarīkotas atbilstoši pastāvošajiem FIFA noteikumiem, LFF apstiprinātajiem 

Reglamentiem. 
6.2. Sacensības tiek sarīkotas pēc vienmīnusa sistēmas, spēlējot vienu spēli katrā kārtā. Katrā kārtā spēles 

pretinieki tiek noteikti ar izlozi, bet "laukuma saimnieks" ir klubs, kuram ir vairāk spēļu izbraukumā. 
Pretējā gadījumā - izloze. 

6.3.  Sacensības notiek 2 etapos:  
I.etaps - 

 I kārta  - 04.-5.jūnijā. Piedalās reģionu un II līgas klubi, kas sadalīti pēc teritoriālā principa 
2 grupās („A” un „B”) 

- „A” grupa – Kurzemes reģions, Zemgales reģions. 
- „B” grupa – Vidzemes reģions, Ziemeļaustrumu reģions, Latgales reģions. 
- Rīgas klubi – pēc izlozes „A” vai „B” grupā.  

 II kārta  - 18.-19. jūnijā. Piedalās I kārtas uzvarētāji. 
 III kārta  - 2. -3. jūlijā (16.-17. jūlijā) – 12.septembris. Piedalās II kārtas uzvarētāji un I. Līgas 

klubi. 



 Lapa 2 no 5 

 
II.etaps -  1/8, 1/4, 1/2 un fināls. Piedalās III kārtas uzvarētāji un Virslīgas klubi. Spēles datumus 

apstiprinās sacensību Orgkomiteja un paziņos papildus, ņemot vērā 2011 un 2012.gada 
virslīgas un I līgas čempionāta spēļu kalendāru. Virslīgas klubi, kas uz izlozes brīdi 
čempionāta tabulā ieņem I-VIII vietu, kausa 1/8 fināla spēles aizvada pretinieku laukumos. 

   
6.4. Spēles ilgums 2 x 45 min. 
6.5. Atļautas 3 (trīs) spēlētāju maiņas. 
6.6. Ja spēles normālais laiks beidzas neizšķirti, tiek nozīmēts 2 x 15 min. pagarinājums. Ja arī tas beidzas 

neizšķirti, uzvarētājs tiek noteikts ar 11 m sitienu palīdzību (pēc FIFA noteikumiem). 
6.7. Kluba pārstāvjiem jāaizpilda un jāparaksta spēles protokols 60.min. līdz spēles sākumam (drukātiem 

lieliem burtiem, atbilstoši pasei), spēlētāju licences uzradot spēles tiesnesim.  

Pēc protokola aizpildīšanas, bet līdz spēles sākumam var izdarīt sekojošas izmaiņas spēles protokolā:  

 ja kāds no protokolā ierakstītajiem pirmajiem 11 spēlētājiem jebkādu iemeslu dēļ nespēj sākt 
spēli, viņus var aizstāt ar jebkuru no protokolā uzrādītajiem rezervistiem, izdarot izmaiņas spēles 
protokolā. Tādā gadījumā rezervistu skaitu papildināt nevar un tātad rezervistu skaits attiecīgi 

samazinās;  
 ja kāds no rezervistiem jebkādu iemeslu dēļ nespēj iziet laukumā, izdarīt izmaiņas 

(papildinājumus) spēles protokolā nevar un rezultātā rezervistu skaits attiecīgi samazinās; 

 ja spēles protokolā ierakstītais vārtsargs jebkāda iemesla dēļ nespēj iziet laukumā, viņu var 
aizvietot ar citu vārtsargu, kas nav ierakstīts spēles protokolā, attiecīgi izdarot izmaiņas spēles 

protokolā.  
20min pēc spēles protokols jāparaksta. Pirmā spēles protokoli aizpilda viesu komanda. 

6.8. Klubs "laukuma saimnieks" pirmais nosaka formas tērpa krāsu, kādā tas piedalīsies sacensībās. Abu 
komandu formas tērpi un vārtsargu tērpi jāuzrāda tiesnešu istabā 1st. 15 min. (vienu stundu 
piecpadsmit min.) pirms spēles. Ja šī krāsa sakrīt ar "viesu" formas krāsu, "viesu" komandai tā 
jānomaina. 

6.9. Spēles laikā rezerves spēlētājiem un klubu oficiālajām personām jāatrodas viņiem paredzētajās 
speciālajās vietās, kuras nodalāmas no skatītājiem. 

6.10. Uz rezerves sola spēles laikā var atrasties 7 (septiņi) spēlētāji un 6 (sešas) oficiālās personas, kuras ir 
minētas spēles protokolā. Ja oficiālā persona pēc tiesnešu aizrādījuma neieņem viņam paredzēto vietu, 
spēle tiek pārtraukta līdz tiesnešu aizrādījuma izpildei. 

6.11. Rezerves spēlētāji, kas iesildās spēles laikā (ne vairāk kā 3 vienlaicīgi) drīkst atrasties aiz pirmā asistenta, 
vienādos kluba sporta tērpos un bez bumbām. Ja komanda veikusi visas Reglamentā atļautās maiņas, 
pārējiem rezervistiem jāatgriežas uz rezervistu sola. 

6.12. No laukuma noraidītais spēlētājs nedrīkst atrasties rezervistu vietās, vai to tuvumā, viņam, sava kluba 
oficiālās personas pavadībā, nekavējoties jādodas uz ģērbtuvēm. 

6.13. Protokolā ierakstītajiem rezerves spēlētājiem, kā arī tiem, kuri tika nomainīti, jābūt vienādā kluba sporta 
tērpā. 

6.14. Spēles laikā traumētajam spēlētājam, pēc tiesneša aicinājuma, palīdzības sniegšanai laukumā drīkst 
uznākt tikai ārsts un masieris sava kluba sporta tērpā. 

6.15. Klubs "laukuma saimnieks" nodrošina: 
6.15.1. Spēles inspektora, delegāta, tiesnešu un viesu komandas sagaidīšanu un izvietošanu, ja par to ir 

paziņots 5 (piecas) dienas līdz kalendārā paredzētajai spēlei. 
6.15.2. Naktsmītnes inspektoram, delegātam un spēles tiesnešiem, ja nav iespējams atgriezties mājās pēc 

spēles vai ierasties spēles dienā (apmaksā LFF). 
6.15.3. Pēc spēles - inspektora, delegāta un tiesnešu nokļūšanu dzelzceļa stacijā vai autostacijā; 
6.15.4. Viesu komandas, tiesnešu un inspektora automašīnas apsardze laika periodā vienu stundu pirms 

spēles un līdz aizbraukšanai no stadiona. 
6.15.5. Bumbu padevējus - 6 cilvēkus (līdz ¼ finālam), kuriem jābūt izvietotiem atbilstoši shēmai, vienādi 

apģērbtiem atbilstoši laika apstākļiem, taču krāsas ziņā atšķirīgi no abām komandām. Bumbu 
padevējiem jābūt ne jaunākiem par 10 gadiem. Bumbu padevēji spēles laikā nedrīkst darboties ar 
rezerves vai citu bumbu. 

6.15.6. Sākot ar ¼ finālu, bumbu padevējiem (ne mazāk, kā 10 cilvēki) 30 minūtes pirms spēles sākuma jābūt 
izvietotiem atbilstoši shēmai un jāpadod bumbas komandām, kas iesildās. Bumbu padevējiem ir 



 Lapa 3 no 5 

jābūt vienādi apģērbtiem atbilstoši laika apstākļiem, taču krāsas ziņā atšķirīgi no abām komandām. 
Bumbu padevējiem jābūt ne jaunākiem par 10 gadiem. Bumbu padevēji spēles laikā nedrīkst 

darboties ar rezerves vai citu bumbu 
6.15.7. Drošības dienesta darbinieku brigādei ne mazāk kā 2 cilvēku sastāvā (no ¼ fināla - ne mazāk kā 6 

cilv.)kuras sastāvā vismaz vienam (grupas vecākajam) jābūt valsts, pašvaldības policijas vai licencēto 
drošības dienesta darbiniekam formas tērpā, pārejiem drošības brigādes locekļiem skaidri 
atpazīstamā apģerbā jāierodas stadionā ne vēlāk, kā 30.min pirms spēles un viņu atbildīgajai 
personai nekavējoties jākontaktējas ar LFF delegātu, bet ja viņa nav, ar spēles inspektoru. 

6.15.8. Sabiedrisko kārtību stadionā pirms spēles, spēles laikā un pēc spēles, līdz abu komandu līdzjutēji nav 
atstājuši stadionu 

6.15.9. Medicīnas personāla dežūru (no ¼ fināla - aprīkotu ātrās palīdzības mašīnu ar medicīnas personālu). 
6.15.10. Informatoru, kurš valsts valodā paziņo komandu, tiesnešu, inspektoru un delegātu sastāvu, maiņas 

u.t.t. 
6.15.11. Nepieciešamo spēles protokola kopiju skaitu spēles inspektoram, delegātam, 4.tiesnesim, 

informatoram un VIP ložai (sākot ar ⅛ finālu). 
6.15.12. Sporta bāzē jābūt pieejamam kopētājam un faksa aparātam 1 stundu pirms un 1 stundu pēc spēles 

(sākot ar ¼ finālu), vai klubs "laukuma saimnieks" nodrošina tos stadionam tuvākajā vietā (līdz ¼ 
finālam). 

6.15.13. Kārtības sargiem pēc puslaika beigām, kā arī pēc spēles jāpavada abu komandu spēlētāji, tiesneši no 
laukuma līdz ģērbtuvēm. 

6.15.14   Nestuvēm un 2 (diviem) nesējiem, kuru apmetņiem krāsas ziņā jāatšķiras no abām komandām. 
 

7.      SPORTA BĀZES 
Sporta bāzē, kurā tiek sarīkota spēle, jābūt: 

7.1.  Savlaicīgi sagatavotam futbola laukumam (1 stundu pirms spēles sākuma). 
7.2.  Ģērbtuvei katrai komandai, kurā jābūt: 

- dušām ar karstu ūdeni, 
- tualetei, 
- vietai virsdrēbju novietošanai vismaz 18 spēlētājiem, 
- spogulim. 

7.3.  Tiesnešu istabai, kurā jābūt: 
- dušām ar karstu ūdeni, 
- tualetei, 
- galdam, 
- vietai virsdrēbju novietošanai 6 cilvēkiem, 
- spogulim, 
- atspirdzinošiem dzērieniem, 
- 6 glāzēm, 
- 5 bumbām (līdz ⅛ finālam - 3 bumbām), 
- tiesneša asistentu karodziņiem. 

7.4.  Rezerves spēlētāju, kluba oficiālo personu (katrai komandai - 13 personām) un vietai 4.tiesnesim (sākot 
ar ¼ finālu), aizsargātām no vēja un lietus, nosegtām ar plastikātu vai biezo brezentu. 

7.5. Tablo spēlētāju maiņu paziņošanai (līdz ⅛ finālam - personai treniņtērpā, kas demonstrē šos numurus). 
7.6. Rezultāta tablo, bet sākot ar ¼ finālu rezultātu tablo pēc LFF rekomendācijām.  
7.7. Nestuvēm un 2 (diviem) nesējiem, kuru apmetņiem krāsas ziņā jāatšķiras no abām komandām. 
7.8. Tualetēm skatītājiem. 
7.9. Sakoptai teritorijai ap laukumu. 
7.10. Pie ieejas stadionā redzamā vietā - skatītāju uzvedības noteikumiem spēles laikā, kuri nav pretrunā ar 

FIFA, UEFA un Drošības pasākumu Reglamenta prasībām. 
7.11. Uz katru no rīkotajām sacensībām no sporta bāzes administrācijas ir jābūt norīkotai atbildīgai personai. 
7.12. Sākot ar ¼ finālu stājas spēkā virslīgas čempionāta Reglamenta p. 8.16, 9.12, 9.13., 9.14, 9.16. 
7.13. Spēles var notikt LFF apstiprinātos makslīgajos laukumos ievērojot Latvijas kausa reglamenta prasības. 
 

8.      PROTESTI 
8.1. Protesta iesniegšanu fiksē spēles protokolā 30 min. laikā pēc spēles. 
8.2. Rakstiskā protestā, kuru paraksta kluba pilnvarotā persona, jābūt izsmeļošai motivācijai, 



 Lapa 4 no 5 

un tas 24 stundu laikā jānosūta (pasta zīmogs) vai jānogādā LFF Sacensību daļā (ja nākošā ir svētku 
diena, tad – nākošajā darba dienā) 

8.3. Klubam iesniedzot protestu jāiemaksā LFF 200 LVL( no ¼ fināla – 500 LVL) un maksājumu apstiprinošu 
dokumentu kopā ar protestu jāiesniedz LFF. Ja protestu apmierina, iemaksātā nauda tiek atdota 
protesta iesniedzējam. 

8.4. Protestus izskatīšanai nepieņem, ja tie iesniegti par 11 metru sitienu, "aizmugures stāvokli", ieskaitītiem 
vai neieskaitītiem vārtiem, spēles laiku. 

8.5.  Ja 24 st. laikā protesta teksts netiek iesniegts LFF, tad klubs tiek sodīts 100 LVL apmērā (ja nākošā ir 
svētku diena, tad – nākošajā darba dienā). 

8.6. Ja komandai ir pretenzijas par spēlē notikušiem momentiem, klubs 24 stundu laikā (ja pēc spēles nākošā 
diena ir svētku diena, tad – nākošajā darba dienā) rakstiski iesniedz sūdzību un papildus materiālus 
(videoierakstus utt.) attiecīgai LFF komisijai (komitejai) izskatīšanai un atbildes sniegšanai. Iesniedzot 
sūdzību, LFF kontā ir jāiemaksā 50 (piecdesmit) LVL (no ¼ fināla – 100 LVL). Sūdzības apmierināšanas 
gadījumā iemaksāta nauda tiks atgriezta klubam. Vēlāk saņemtās sūdzības netiek izskatītas. 

 

9.      TIESNEŠI 
9.1. Sacensības apkalpo Latvijas Futbola federācijas Tiesnešu komitejas rekomendētie tiesneši. 

9.2. Tiesnešus uz spēlēm nozīmē LFF TK  un nozīmējumu apstiprina LFF ģenerālsekretārs. 
9.3. Par tiesnešu darbības kvalitāti atbild LFF Tiesnešu komiteja. 
9.4. Tiesnešu lēmums spēles laikā ir galīgs un to nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne klubu vadītāji. 
9.5. LFF DK atsevišķos gadījumos var labot kļūdas tiesnešu disciplinārajos lēmumos. Video ierakstus var 

izmantot, lai palīdzētu noteikt uzliktā soda bargumu. 
 

10.    SPĒLES INSPEKTORI UN DELEGĀTI 
10.1. Spēles inspektors ir LFF pilnvarots oficiāls pārstāvis, kas atbild par spēles organizāciju atbilstoši kausa 

izcīņas Reglamenta prasībām, kā arī vērtē tiesnešu darbības kvalitāti pēc speciāliem kritērijiem (ballu 
sistēmas). Ja ir nozīmēts arī LFF delegāts, tad viņš atbild par spēles organizāciju, bet inspektors vērtē 
tiesnešu darbības kvalitāti. 

10.2. Tiesnešu darbību vērtē bijušie tiesneši un futbola speciālisti pēc noteikumu un tiesāšanas metodikas 
zināšanu pārbaudes. 

10.3. Atsevišķās spēlēs tiek nozīmēti arī LFF delegāti (sākot ar ⅛ finālu). Starp LFF delegātu, spēles inspektoru, 
4.tiesnesi, kā arī sabiedriskās kārtības dienesta atbildīgo darbinieku jābūt nodrošinātiem sakariem (rācija 
vai telefons). 

10.4. Pēc TK rekomendācijas inspektoru un delegātu sarakstu apstiprina LFF sacensību Organizācijas komiteja. 
Inspektorus un delegātus uz spēlēm nozīmē inspektoru komisija. 

10.5. Inspektors pēc spēles rezultātu pa tālruni paziņo rezultātu LFF Sacensību daļai un atbild par spēles 
protokola kopijas nosūtīšanu uz norādītajiem faksiem (67709646 un 67709655) 

10.6. Sākot ar ¼ finālu, inspektors pēc spēles nākošajā dienā līdz plkst. 1200 ziņo LFF Sacensību daļai abu 
komandu galveno treneru vērtējumu par spēles tiesnešu brigādes darbu (pēc 5 ballu sistēmas). 

 

11.     FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 
11.1. Klubiem piedalīšanās Latvijas kausa izcīņā notiek uz pašfinansēšanās principiem. 
11.2. Tiesnešu, inspektoru (delegātu) apmaksu un apbalvošanas izdevumus finansē LFF. 
11.3. Latvijas kausa izcīņas fināls tiek organizēts un apmaksāts no LFF līdzekļiem. 
 

12.     APBALVOŠANA 
12.1.  Uzvarētāju komandu LFF apbalvo ar ceļojošo kausu.  
12.2.  Abas finālspēles komandas LFF apbalvo ar LFF vimpeļiem. 
12.3.  Abu finālspēles komandu spēlētājus, kuri ir piedalījušies kausa izcīņā (ne mazāk kā 50% spēļu), LFF 

apbalvo ar piemiņas kausiem. 
12.4.  Finālspēles tiesnešus, inspektoru un delegātu LFF apbalvo ar piemiņas kausiem. 
 
 
Reglaments izskatīts 
LFF sacensību Orgkomitejā 
2010.gada 21.februarī 



 Lapa 5 no 5 

2011/2012.gada Latvijas kausa pieteikums 

____________________________ 
kluba nosaukums, pilsēta 

 

Lic.Nr. VĀRDS UZVĀRDS Pers. kods Aug. Svars Dzim.vieta Pilsonība Adrese E-pasts Telefons 
Līgums 

no līdz 

 

                        

 

                        

 

                        

 

                        
 

Medicīnisko apskati izgāja _____ cilv.      Ārsta paraksts un pers. zīmogs: 

 

Kluba oficiālo personu saraksts 
 

Amats Vārds Uzvārds Personas kods No kura gada klubā E-pasts Tālrunis Nacional. 

                

                

                
 

Kluba adrese, indekss, tālrunis, fakss:___________________________________________________     

Kluba formas pamatkrāsas:      krekli _____________  bikses ____________   getras _____________ 

Kluba formas rezerves krāsas: krekli _____________  bikses ____________   getras _____________ 

Pamatlaukums (adrese, telefons):  ______________________________________________________    

Rezerves laukums (adrese, telefons): ____________________________________________________    
 

Kluba pilnvarotā persona, atbildīga par sadarbību ar LFF: 

Vārds, uzvārds: __________________________________ tālr. ________________________ fakss ________________  
 

Kluba pilnvarotā persona, atbildīga par drošības jautājumiem: 

Vārds, uzvārds: __________________________________ tālr. ________________________ fakss _______________   
 

Z.V.      Prezidenta paraksts: __________________________  / ___________________________/         
                           (salasāmi) 
 


